Et el dito don Johan de Luna de todas et cada unas cosas sobreditas a el tocantes requirio seyer feyta carta publica en testimonio de las ditas cosas et no res menos seyer continuado en el present processo.

Et feyto lo sobredito, los del dito Parlament et los ditos Governador et Justicia d'Aragon nombraron en custodia et guarda del dito castillo al honorable don fray Enyego d'Alfaro, comendador de Ricla, al qual por tuicion et seguridad del dito Parlament et stantes en aquel et de la dita villa acomendaron el dito castillo et que aquel guardasse bien et lealment segunt en los capitoles en la part de suso insertos.

Et en continent el dito don fray Enyego d'Alfaro recibio en custodia et salvaguarda el dito castillo et fizo semblantment sacrament et homenatge a los del Parlament, a los presidentes et al comendador d'Alcanyiz en la forma et manera que el dito don Johan de Luna fizo de la part de suso. Et los del dito Parlament, los presidentes et el comendador unos a otros se prendieron sacrament et homenatges en la forma sobredita et firmoron de nuevo los ditos capitoles.

Presentes fueron a las sobreditas cosas Azçor Çapata et Anthon de Huncastiello.

Appres d'aquesto, stando assi ajustado todo el dito Parlament et los ditos presidentes, atorgoron sus letras que se dezian que havian enviado algunos qui se dizian tener Parlament en el lugar de Mequinença, las quales son dius la forma siguiente.

[f. 163r] "Parlamentum regni Aragonum apud villam Alcanicii congregatum honorabilibus universis et singulis personis, universitatibus, corporibus ac collegiis cuiusvis dignitates, gradus, status et conditionis existant et ceteris quibusvis ad quos pertineat et presentes spectare quomodolibet spectare dignoscantur, salutem et paratam ad vestri beneplacita voluntatem et vestrum.

In brevi cognoscere verum regem pridem in Parlamento apud civitatem Calataiubi congregato per aragonensses ibidem existentes, inter quos affuerunt honorabilis honestus religiosus dominus frater Petrus Roderici de Moros, castellanus Amposte, nobilis Anthonius de Luna et Artaldus de Alagone, fuit nemine reluctantem, deliberatum, concordatum etiam et decissum quod prelati, barones, nobiles, milites, universitates et alii huius ad Parlameta sive congregacionem soliti convocari convocarentur pro investigando, recognoscendo, providendo quis noster sit rex et dominus per Governatorem et Justiciam regni Aragonum iamdicti, tercia die et termino per eos literatorie prefigendo in villa huiusmodi Alcanicii,

prout convocati fuimus. Et etiam nunch sumus utique congregati ubi presentes existunt omnes prelati, abbates et alii de brachio Ecclesie, excepto dicto domino castellano ac maior pars baronum, nobilium, militum et infançonum et sindici ac procuratores omnium civitatum et universitatum regni huiusmodi qui in Parliamentis et congregationibus consueverant convenire, excepto sindico civitatis Osce, qui se per literas voluit excusare, nech in dicta convocacione fuerunt contenti, ymo ut alii convocati prefatus dictus castellanus, nobilis Anthonius de Luna, Artaldus de Alagone et quidam absentes alii de brachio nobilium, militum in numero satis parvo quicum non comparere nec a comparendo se aliquatenus scussare, in ipsorum ausencia processimus prout procedimus cum solícite diligencia, vigilante studio ac indagine inquieto, nostrarum personarum laboribus et periculis non partentes, mediante justicia, pro ut decet, super predictis pro quibus convocati fuimus. In hoc enim pro nunch nostra corda invigilant mentesque nostre examine diligenti vagantur taliter quod brevissime, domino Deo dante, in cuius gratiam confidimus, de nostro vero et indubitato rege [f. 163v]<sup>60</sup> providebitur ut optamus, cuius justice mali deleantur de terra et boni sub eius delectabili humbra in pacis amenitatis vivere valeant et tranquillo.

Nunch autem, ut de cetero didiemus, predicti castellanus Emposte, nobilis Anthonius de Luna et Artaldus de Alagone extra justice semitam devagantes, ut deputati qui se asserunt dicti regni, nituntur et intendunt per suas literas convocare regnicolas regni huius in locum de Mequinença pro tractando et concordando, ut pretenduntur, quis noster sit rex et dominus. Et si quantum in eis nituntur possetemus que dicto Parlamento artibus eiusdem turbaciones apponere et inferre, de quorum providencia non sufficimus admirari, cur sic attemptare talia pressumpserum cum, ut noscunt, metipsi et paucos ignorare credimus deputatis regni Aragonum super certis articulis, quantum modo sit atributa potestas, in quorum numero posse convocare ad Parlamentum sive congregacionem non est, ut satis amplissime, quilibet [e]sistans (*sic*) certificare se poterit per acta et instrumenta publica. Inde de potestate dictorum deputatorum confecta et testificata per Bartholomeum Vincencii, notarium dictorum deputatorum, et iam in Parlamento Calataiubi et alia extitit hoc decissum; non ergo licuisset nec licet omnibus deputatis numero qui sunt octo dictam facere congregacionem, quanto ergo minus licunt et licet dictis domino castellano et dicto nobili Anthonio, duobus ex ipsis octo cum nobilis Artaldus de Alagone, anotorio diputatus, non sit nec potest sibi debite nomen assumere deputatis. Verum licet dicte litere predictorum domini castellani et nobilium Anthoni de Luna et Artaldi de Alagone non procedant ab habentibus potestatem et eius conventis ac verius concitatio extra huiusmodi Parlamentum non posset dicti congregacio aut consilium sive Parlamentum, ymo conciliabolum et res dampnatam, et qui in eodem convenirent non valerent aliquatenus a magno et a maximo crimine scussari, et persequens dictis literis, tanquam frivolis et nullis nullatenus sit pareundum.

Atamen compascientes rey publice regni huius qui sui veri regis solacio destituta premultis oppressionibus et jacturis quam plurimis anxiatur, et volentes, ut convenit, dictis conturbacionibus obviare, ad ulteriorem cautelam, vos omnes et singulos, quos [f. 164r] indubite credimus bonum et breviter desiderare exitum super hiis que in hoc Parlamento tractantur, prout Deo previo brevissime vestris et nostris desideris satisfiet, exortamur, requirimus et monemus ac etiam inhibemus subire et indignacionis incurssi nostri futuri regis et domini, cuius res hic agitur. Ne dictis literis predictorum castellani et nobilium Anthoni de Luna et Artaldi de Alagone, tanquam efficacie nullus seu valoris pareatis ac obediat, nec cum eisdem conveniat super predictis quomodolibet tractatur nec eisdem huiusmodi Parlamenti turbatoribus, si turbare possent, quod absit, oppem auxilium, consilium et favorem in predictis et aliis aliquo modo tribuatis. Adeo nec non obstante dicta eorum turbacionem, iuvante domino Jhesuchristo, qui

60. El copista del ms. repite por error: *et infançonum et sindici... indubitato rege.*

lux vera dicitur illuminans totum orbem nostrum, verum regem in unitate et unanimitate sceleriter cognoscamus; alia vero, si contrarium egeritis, quod est nullatenus oppinandum, imputarentur in merito culpe vestre.

In rei testimonium presentem fieri iussimus, eamque nostris sigillis muniri<sup>61</sup>. Et super eius presentationem relacionem stabimus portatoris qui iuravit in posse nostro veridice id refferre.

Datum Alcanicii, secunda<sup>62</sup> die novembris, anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo XI. Egidius, Gubernator, et Johannes, Justicia, et cetera "

Subseguidas assi todas las ditas cosas, los del dito Parlament de suso nombrados et los ditos Governador et Justicia d'Aragon, cada unos con las protestaciones, salvamientos et adisiones sobre-ditas continuaron el present Parlament et actos de aquel al jueves primero vinient.

Presentes testimonios fueron a las sobreditas cosas Azçor Çapata et Anthon d'Uncastello.

Apres de aquesto, luego en aquel instant en presencia de todos los de suso nombrados, fueron personalment constituidos los honorables miscer Johan Dezpla, messatgero del principado de Cathalunya, et mossen Berenguer de Taguamanent, missatgero del regno de Mallorquas, de suso nombrados, los quales dixeron et proposieron que, segunt que a todo el dito Parlament era notorio, dias havia que ellos eran venidos a la present villa por tractar et concordar de los preparatorios et actos necesarios a la conexença de la succession real, et encara si la dicta conexença se fazia por ciertas personas sleyderas por cada unos de los Parlametes de los ditos regnos et principado o no, et en que lugar, et como. Et sobre aquesto ellos no haviessen [f. 164v] podido res saber, porque los rogavan que ellos quisiessen deliberar en lo sobredito por tal que podiessen certificar sus principales de aquellos porque eran venidos.